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Młodzi Polacy z Litwy
Zarząd Gminy Wejherowo zaprosił 

na letni wypoczynek do naszej gminy 
15-osobową grupę polskiej młodzieży 
z Litwy. Wraz z uczniami z klas 7-9 
Szkoły Polskiej w Pogirach koło Wilna 
na obóz wypoczynkowy w Nowym 
Dworze Wejherowskim przyjechały na
uczycielki: Halina Aszkiełowicz i Jolan
ta Pawłowicz. Młodzi Polacy z Litwy 
przebywali na obozie od 7 do 19 lipca 
z 68 uczniami ze szkół gminy Wejhero
wo.

W ubiegłym roku, podczas spotka
nia zorganizowanego przez środowi
sko kombatantów AK w Wejherowie, 
reprezentanci naszej gminy - wójt Da
riusz Rytczak i dyrektor Gminnego Ze
społu Zarządzania Oświatą Norbert 
Damaszkę - nawiązali kontakt z wójtem 
podwileńskiej gminy Pogiry Janem Pa
włowiczem. Podczas spotkania zasta
nawiano się nad różnymi formami 
współpracy między gminą Wejherowo 
a gminą Pogiry. Ustalono, że jednym z 
elementów współpracy będzie właśnie 
wymiana młodzieży. Zarząd Gminy 
Wejherowo zadecydował, że już w bie
żącym roku gmina gościć będzie mło
dzież z Litwy. Zarząd postanowił nie 
tylko sfinansować grupie litewskiej po
byt na obozie, ale także podróż do 
Polski. Organizacją wyjazdu zajęli się 
reprezentanci środowiska kombatan
tów - Janusz Bogdanowicz z Gdańska 
o Czesław Tumkun z Wejherowa.

Podczas uroczystości powitania w 
Nowym Dworze reprezentanci nasze
go samorządu otrzymali od polskiej 
młodzieży pamiątki z Litwy. Pomiędzy 
młodymi z gminy Pogiry z młodzieżą z 
naszej gminy szybko nawiązały się 
spontaniczne więzi koleżeńskie. Jak 
poinformował nas kierownik kolonii 
Edmund Czoska, litewscy goście, 
wraz z naszą młodzieżą uczestniczyli 
w różnych obozowych imprezach i 
przedsięwzięciach, takich jak festyn 
piosenki, zawody sportowe, konkursy.

Poza poznawaniem Nowego Dworu i 
okolic polscy Litwini brali udział w wy
cieczkach do Łeby, Gdańska, Sopotu. 
Osobno prawie jeden dzień spędzili w 
Wejherowie.

Wycieczkę po Wejherowie rozpo
częli od odwiedzin Księgarni "Remus", 
gdzie przez jej właściciela Kazimierza 
Klawikowskiego obdarowani zostali 
książkami. W centrum miasta pozna
wali najważniejsze zabytki. Byli w ko
ściele św. Anny i podziemiach muzeum 
klasztornym, gdzie spoczywają 
szczątki założyciela miasta Jakuba 
Wejhera i jego rodziny. W Pałacu Prze- 
bendowskich mieli okazję zwiedzić wy
stawę "Gdańsk w zbiorach Muzeum", 
przygotowaną z okazji 1000-lecia 
Gdańska przez Muzeum Piśmiennic
twa i Muzyki Kaszubkso-Pomorskiej.

Dzięki życzliwości franciszkanów po
znali szczegółowo wszystkie kapliczki 
Kalwarii Wejherowskiej, gdzie tradycyj
nie odbywają się procesje Drogi Krzy
żowej.

Zaproszeni przez ks. kanonika Sta
nisława Bacha uczestniczyli z gości- 
cińską młodzieżą w spotkaniu przy og
nisku. Spotkanie stało się okazją do 
wspólnych śpiewów, zabaw rozmów; 
były słodycze, lody i pieczona kiełbasa 
nad ogniskiem. Podobne spotkania 
odbywały się również na terenie obozu 
w Nowym Dworze.

Młodzi Polacy z Litwy wracali do kra
ju pełni wrażeń i z żalem, że skończył 
się czas wspaniałego pobytu w gminie 
Wejherowo. Odjeżdżali z przekona
niem, że jeszcze nieraz do nas powró
cą. sj
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(z życia gminy)
• W dniach od 7 do 11 lipca 42 

osoby z parafii Najświętszej Matki Bo
żej Nieustającej Pomocy w Gościcinie, 
na czele z ks. kanonikiem Stanisławem 
Bachem, brały udział w wycieczce na 
Litwę. Parafianie z Gościcina odwiedzi
li najważniejsze miejscowości w tym 
nadbałtyckim kraju: zwiedzili m.in. Wil
no, Troki, Kowno, Szawle wraz z głów

nymi miejscami historycznymi i sakral
nymi. • W regionie Limousin we Francji 
przebywała grupa delegatów Gdań
skiej Izby Rolniczej, a wśród nich Kry
styna Klawikowska z Kniewa; delega
cja pomorskich chłopów i działaczy 
wiejskich zapoznała się z francuskimi 
problemami rolniczymi, zagadnienia
mi dotyczącymi dziłalności wieloob- 
szarowych gospodarstw indywidual
nych. • W lipcu 90 urodziny obchodzili 
Helena Roszman z Gościcina i Teodor 
Szenbek z Nowego Dworu Wejhero- 
wskiego; jubilatów z kwiatami, prezen-

Gminne zawody strażackie
Pięciokrotny triumf Gościcina w Bolszewie

W sobotę 12 lipca w Bolszewie od
były się gminne zawody sportowo-po
żarnicze. W zawodach wzięło udział 
siedem jednostek OSP Młodzieżowe 
drużyny pożarnicze pokonywały tor 
przeszkód i uczestniczyły w ćwicze
niach bojowych. W tej kategorii, w gru
pie dziewczyn młodszych, najlepszymi 
okazały się kolejno zawodniczki z Go
ścicina, Gowina i Zbychowa. W grupie 
chłopców młodszych najmniej pun
któw karnych zdobyli zawodnicy z Go
ścicina, Gniewowa i Kniewa. W grupie 
dziewcząt starszych I miejsce wywal
czyły zawodniczki z Gościcina. II - z 
Bolszewa, III - z Kniewa. Z kolei w gru
pie chłopców starszych I miejsce do
byli zawodnicy z Gościcina, II - z Bol
szewa, III - z Orla.

Strażacy seniorzy startowali w na
stępujących czterech konkurencjach: 
musztra, sztafeta, ćwiczenia bojowe 
oraz ćwiczenia CTIF czyli międzynaro
dowej organizacji pożarniczej. Naj
mniej punktów karnych, a tym samym 
najlepszymi w tej kategorii byli straża
cy z Gościcina (207 pkt.), a następnie 
z Bolszewa (231 pkt.) i Orla (250 pkt.).

Zwycięskie drużyny otrzymały cen
ne nagrody rzeczowe oraz dyplomy. 
Tradycyjnie już częstowano kiełbasą z 
rusztu i grochówką. Zawody poza pro
gramem zmagań sportowo-pożarni
czych stanowią okazję do spotkań, 
umacniają więzy koleżeńskie między 
barcią strażacką starszego i młodego 
pokolenia, sj

tami i listami gratulacyjnymi odwiedziły 
delegacje samorządu gminy Wejhero
wo w składzie: wicewójt Romuald Głu- 
szko, kierownik GOPS-u Ewa Walczak 
oraz radny Aleksander Bojkę (w Gości
cinie) i przewodniczący Rady Edmund 
Potrykus (w Nowym Dworze). • 21 li
pca w Urzędzie Gminy Wejherowo od
było się spotkanie delegatów Gdań
skiej Izby Rolniczej z rejonu 
wejherowskiego; podczas spotkania 
dyskutowano m.in. o organizacji po
mocy dla dotkniętych powodzią rolni
ków z południa Polski. • Zarząd Gminy 
postanowił, że 8 września br. odbędzie 
się przetarg na sprzedaż działek bu
dowlanych w Bolszewie, Gowinie, Ką- 
pinie i Orlu. • W sobotę 26 lipca gmin
na orkiestra dęta z Bolszewa zdobyła 
II nagrodę (1250 zł) na przeglądzie or
kiestr i zespołów podczas festynu gmi
ny Puck. • Zakończona została pro
mocyjna sprzedaż telefonów 
komórkowych firmy "Centertel" dla 
mieszkańców gminy Wejherowo; 
uczestnicy promocji, decyzją Rady 
Gminy Wejherowo, otrzymali 200-zło- 
tową dopłatę za zakupiony aparat. 
Ogółem z promocji pod nazwą "Gmina" 
skorzystało 89 osób; ponadto 9 apara
tów "Centertelu" zakupiono na potrze
by Urzędu Gminy Wejherowo.

Komunikat

Referat Spraw Obywatelskich i Komu
nikacji Urzędu Gminy Wejherowo po

daje do wiadomości, że do 25 
sierpnia można zgłaszać kandyda

tów na członków obwodowych komi
sji wyborczych. Kandydaci mogą być 
zgłaszani zarówno przez partie polity

czne, komitety wyborcze, instytucje i 
zakłady pracy, jak i przez osoby pry

watne. Zgłoszenia, w formie pise
mnej, należy składać w siedzibie 

Urzędu Gminy Wejherowo, os. 
Przyjaźni 6, Wejherowo, pokój 202, 

w godz. od 10.00 do 15.30. 
Najpóźniej 21 dni przed terminem wy
borów z grona zgłoszonych kandyda
tów Zarząd Gminy Wejherowo wyłoni 
9-osobowe składy członków obwodo

wych komisji wyborczych.
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Sprawy inwestycyjne
Rozstrzygnięto kolejne przetargi 

ograniczone na zadania inwestycyjne 
w gminie Wejherowo. Przetarg na wy
konanie boiska sportowego w Gowinie 
wygrał Zakład Usług Ogólnobudowla
nych i Drogowych T.Groth z Bolszewa. 
Z kolei przetarg na wykonanie ogrze
wania w budynku remizy OSP w Gowi
nie wygrała spółka "Italtrade" Co. LDT. 
z gdyni, która zainstaluje ogrzewanie 
nadmuchowe. Bagrowanie stawów w

Sopieszynie i Zbychowie zlecono po 
wygranym przetargu Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Wejherowie z siedzibą w 
Rumi. Wykonawcą utwardzenia drogi 
w Pętkowicach będzie Przedsiębior
stwo "Drogbud" z Wejherowa, nato
miast ulicy Krasickiego w Bolszewie 
(płytami typu "Jumbo") - Przedsiębior
stwo Budownictwa Hydrotechniczne
go i Melioracji z Wejherowa. PBHiM z 
Wejherowa w lipcu zakończyło instala

cję mostka dla pieszych na rzece Bol- 
szewce przy ulicy Słonecznej w Gości- 
cinie. Przy tej samej ulicy Zakład Usług 
Murarskich Stanisława Stankowskie- 
go wykonał roboty przy budowie 
chodnika. Z kolei chodnik przy ul. 
Drzewiarza został wykonany przez fir
mę Usługi Budowlane Kazimierza Po- 
trykusa. Budowę chodnika przy ul. 
Drzewiarza - od drogi nr 6 do ul. Fabry
cznej (przejście przez tory kolejowe) - 
również wykona, po wygranym prze
targu, firma Usługi Budowlane Kazi
mierza Potrykusa. Ta sama firma jest w 
trakcie budowy chodnika z murem 
oporowym przy ulicy Wiejskiej w Go- 
ścicinie. sj

CJ 91*0 d z o n i o
wokół kapl

Mieszkańcy Kniewa, na czele z soł
tysem Krystyną Klawikowską. posta
nowili ogrodzić i wyremontować miej
scową kaplicę. Ten niewielki obiekt 
sakralny został zbudowany w 1948 ro
ku. Wierni schodzą się do kaplicy na 
nabożeństwa w maju i październiku, 
czasami także odprawiane są w niej 
Msze św. Dzięki środkom z funduszu 
Rady Sołeckiej oraz wsparciu miesz
kańców rozpoczęto już budowę ogro
dzenia. W dalszej przyszłości ma na
stąpić remont dachu, inicjatywa 
mieszkańców Kniewa przyczyni się za
równo do poprawy estetyki wsi, jak 
wzbogacenia życia religijnego w tej 
miejscowości, sj

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY WEJHEROWO
z dnia 1 sierpnia 1997 r.

Na podstawie art. 52 ust. i ustawy z dnia 28 maja 1S93 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 
r.. Nr 132. poz. 640 i z 1997 r. nr 47 poz. 2970 podaję do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach 
obwodowych komisji dla prowadzenia w dniu 21 września 1997r. wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, ustalonych przez Radę Gminy 
Wejherowo uchwałą nr XXVIII/232/97 z dnia 23 iipca 1997 r.

Numer obwodu Granica obwodu
1 BOLSZEWO
2 GOŚCICINO
3 ORLE
4 GOWINO, KĄPINO PĘTKOWICE, 

SOPIESZYNO, USTARBOWO

5 GÓRA POMORSKA, KNIEWO, 
WARSZKOWO, ZAMOSTNE

6 BIESZKOWICE, GNIEWOWO, ŁĘŹYCE, 
NOWY DWÓR, RESZKI, ZBYCHOWO

Siedziba obwodowej komisji wyborczej 
SZKOŁA PODSTAWOWA W BOLSZEWIE TEL. 72-26-66 
SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCICINIE TEŁ 72-81-23 
SZKOŁA PODSTAWOWA W ORLU TEL. 72-79-78

SZKOŁA PODSTAWOWA W GOWINIE TEL. 72-25-84

BUDYNEK BYŁEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KNIEWIE TEL. 72-83-91

SZKOŁA PODSTAWOWA W NOWYM DWORZE TEL. 72-82-07 

Lokale głosowania otwarte będą w dniu 21 września 1997 r. w godzinach od 6.00 do 22.00.
Wójt

(-) Dariusz Rytczak
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XXVIII Sesja Rady Gminy Wejherowo

Przed wyborami do parlamentu
W środę 23 lipca odbyła się XXVIII 

Sesja Rady Gminy Wejherowo poświę
cona m.in. zmianom w budżecie gmi
ny, decyzjom w sprawie nieruchomo
ści oraz ustaleniu numerów, granic 
obwodów głosowania oraz siedzib ob
wodowych komisji wyborczych na ob
szarze gminy. Ta ostatnia kwestia, po
twierdzająca jedynie stan istniejący, 
podyktowana została ordynacją wy
borczą do Sejmu RP i była głównym 
motywem zwołania sesji w okresie wa
kacyjnym. Podczas sesji zawiązała się 
ożywiona dyskusja na temat pomocy 
powodzianom z południa Polski. Cho
ciaż sprawy tej nie było we wcześniej 
ułożonym porządku obrad Zarząd 
Gminy przygotował propozycję, by 
gmina Wejherowo przekazała powo
dzianom 10 tys. złotych z rezerwy bu
dżetowej. Wniosek Zarządu został jed
nogłośnie zaakceptowany przez 
Radę. Jednocześnie postulowano, by 
pieniądze zostały przekazane konkret
nej gminie potrzebującej pomocy. 
Podczas dyskusji Ryszard Czarnecki 
oznajmił, że przeznaczy na pomoc po
wodzianom swoją dietę radnego.

Zmiany w budżecie dotyczyły prze
de wszystkim zmniejszeń, zwiększeń i 
przeniesień w poszczególnych dzia
łach. Między innymi "zdjęto" kwotę 100 
tys. zł. z zaplanowanych wydatków na 
północną bazę edukacji programu 
"Czysta Wisła i Rzeki Pomorza" w Knie- 
wie. Baza ta ma powstać z funduszy 
gminnych i dotacji Fundacji Polsko- 
Niemieckiej, jednak wniosek Wójta 
Gminy Wejherowo o dofinansowanie 
tej inwestycji, jak się okazało, będzie 
rozpatrywany przez fundację dopiero 
w listopadzie czyli pod koniec roku bu
dżetowego. Zdjęto również kwotę 53 
tys. z funduszu płac urzędu gminy, ja
ko że do końca roku nie przewidziano 
podwyżek płac i zwiększenia zatrud
nienia. Zaoszczędzone środki zostaną 
przeznaczone przede wszystkim na 
odwiert studni głębinowej w Łeżycach 
i Warszkowie oraz kontynuację rozbu
dowy Szkoły Podstawowej w Orlu. Na 
odwiert w Łeżycach zaplanowano 
kwotę 70 tys. zł, lecz w trakcie robót 
okazało się, że na skończenie zadania 
potrzeba dodatkowo 16 tys. zł. W ogó

le nie planowano w tym roku odwiertu 
studni głębinowej w Warszkowie. Jed
nak po awarii starej studni, istnieje pil
na potrzeba wykonania nowego od
wiertu. Na nowe źródło zaopatrzenia w 
wodę sołectwa Warszkowo przezna
czono tymczasem 72tys. zł; niewiado
mo czy suma ta będzie wystarczająca, 
niemniej pozwoli na uruchomienie pro
cedury przetargowej. Na szkołę w Orlu 
dodatkowo przeznaczono 80 tys. zł, 
natomiast Kuratorium Oświaty zade
klarowało dotację w wysokości 100 
tys. zł. Tym samym ogólna suma 680 
tys. zł pozwoli na dokończenie budo
wy; pozostanie jedynie do wykonania 
posadzka w sali gimnastycznej.

Radni podjęli również uchwałę o za
ciągnięciu kredytu krajowego (z trzy
letnim terminem spłaty) na kontynu
ację budowy wodociągu 
Gościcino-Bolszewo-Orle (zadanie: 
Lęborska-Równa w Gościcinie) w wy
sokości 400 tys. zł. Kwota ta miała po
chodzić z wpływów ze sprzedaży mie- 
nia komunalnego, głównie 
uzbrojonych działek budowlanych na 
terenie Kąpina. Na razie jednak nie jest 
możliwe uzbrojenie większej ilości 
działek na tym obszarze w energię ele
ktryczną i wodę; jeszcze w tym roku 
planowana jest sprzedaż 23 uzbrojo
nych nieruchomości w Kąpinie.

Podczas sesji zadecydowano, na 
wniosek radnego z Gościcina Mieczy
sława Gafki, że dokończona zostanie 
budowa odwodnienia ulicy Granicznej 
w Bolszewie - od kaskady wzdłuż 
przejścia dla pieszych do kanału. Rad
ni zaakceptowali także wniosek wice- 
wójta Romualda Głuszko, by fragment 
ulicy Bolesława Prusa w Bolszewie był 
wykonany z asfaltu, a nie płyt typu 
"Jumbo", jak wcześniej planowano. 
Podjęto także uchwały o sprzedaży te
renu po byłej cegielni przy ul. Drzewia- 
rza w Gościcinie, trzech działek pod 
zabudowę mieszkaniową w Zamost- 
nem, działek w Górze Pomorskiej i Orlu 
z przeznaczeniem na uzupełnienie 
nieruchomości przyległych. W formie 
uchwały podjęto decyzję o zamianie 
dróg w Gościcinie i zamianie nierucho
mości w Bolszewie.

Ponadto upoważniono Zarząd Gmi

ny do zawarcia umowy użyczenia na 
rzecz parafii pw. Chrystusa Króla w 
Wejherowie gminnej części działki w 
Kąpinie o powierzchni 200 m kw. z 
przeznaczeniem na lokalizację tym
czasowej kaplicy. Drugie 200 m. kw. 
użyczyli współwłaściciele działki pań
stwo Szymikowscy, Schuttenberg i 
Drzeżdżon. Istniejąca tam od lat dwu
dziestych kapliczka będzie stanowić 
prezbiterium tymczasowego obiektu 
sakralnego. W szybko rozbudowywu- 
jącej się wsi prawdopodobnie powsta
nie w przyszłości kościół.

W czasie sesji radni otrzymali pod
pisaną przez wójta Dariusza Rytczaka 
"Informację z wykonania budżetu gmi
ny za I półrocze 1997 roku". Opisową 
część tego dokumantu publikujemy w 
bieżącym numerze "NG". sj

Informacja z wykonania 

budżetu gminy 

za I półrocze 1997 roku

Uchwałą Rady Gminy Wejherowo nr 
XXVI/209/97 z dnia 27 marca 1997 zo
stał uchwalony budżet Gminy Wejhe
rowo na 1997 r. po stronie dochodów 
na kwotę 11.553.886 zł, w tym na za
dania z zakresu administracji rządowej 
483.451 zł, a wydatków na kwotę 
11.833,928 zł w tym na zadania z za
kresu administracji rządowej 483.451 
zł.

W ciągu I półrocza 1997 r. zostały 
zwiększone gminie dochody z tytułu 
dotacji celowej na wypłatę dodatków 
mieszkaniowych w wysokości 37.170 
zł, na zadania opieki społecznej 
12.000 zł, na prowadzenie rejestru wy
borców 1.040 zł, na referendum 8.642 
zł, dotacja na zasiłki okresowe 26.700 
zł, na utrzymanie GOPS-u 4.050 zł, na 
dożywianie dzieci w szkołach 6.300 zł, 
na budowę szkoły w Orlu 100.000 zł, 
na zadania powierzone 184 zł, oraz 
udział w podatku dochodowym od 
osób fizycznych 18.339 zł i dotacja z 
tytułu ulg i zwolnień w podatku rolnym 
i leśnym 49.311 zł.

Ostatecznie budżet po zmianach 
dochodów wynosi 11.817.622 zł w tym
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na zadania z zakresu administracji rzą
dowej 536.067 zł, a wydatków 
12.097.664 zł w tym na zadania z za
kresu administracji rządowej 536.067 
zł.

Przychodem związanym z finanso

waniem niedoboru finansowego jest 
kredyt w wysokości 500.000 i wolne 
środki z 1996 r. w wysokości 65.012 zł, 
a rozchodem jest kredyt krajowy w wy
sokości 114.570 zł oraz pożyczka 
krajowa w wysokości 170.400 zł.

Dochody za I półrocze 1997 r. na 
plan 11.817.622 zł wykonano w 
45,04% co stanowi kwotę 5.322.947 zł.

Wydatki za I półrocze 1997 r. na pian 
12.097.664 zł wykonano w 45,32% co 
stanowi kwotę 5.483.205 zł.

"Bolszewianka" w Warszawie
W dniach od 30 czerwca do 6 lipca 

ponad 30-osobowa reprezentacja pa
rafii Bolszewo oraz Parafialnego Klubu 
Sportowego "Bolszewianka" uczestni
czyła w IX Parafiadzie Dzieci i Młodzie
ży w Warszawie. Reprezentacja kwate
rowała w miasteczku namiotowym na 
terenie Akademii Wychowania Fizycz
nego. Pierwszego dnia, po uroczystym 
przemarszu wszystkich ekip sporto
wych i inaguracyjnej Mszy św. pod 
przewodnictwem ks. bp. Andrzeja Śli
wińskiego zwiedzaliśmy Warszawę, w 
tym m.in. Stare Miasto z Zamkiem Kró
lewskim i Kolumną Zygmunta. Parę dni 
później byliśmy na 30 piętrze Pałacu 
Kultury. Następnego dnia, we wtorek, 
rozpoczęły się rozgrywki sportowe. 
Nasi piłkarze do lat 19 rozegrali mecze 
eliminacyjne. Drużyna "Bolszewianki" 
wygrała z Wrocławiem 12:0, z Oslo 
Norwegia 4:1, przegrała z Siennicą Na
dolna 1:2, zremisowała z Falkonią War

szawa 1:1, wygrała w półfinale z druży
ną z Płocka 3:2, a w finale pokonała 
Piasta Białystok 3:1 i wygrała cały tur
niej zdobywając piękny puchar, kom
plet strojów oraz piłki. W piłkę nożną 
chłopcy do lat 15 po kilku wygranych i 
przegranych meczach ostatecznie za
jęli IV miejsce, z kolei w turnieju siat
kówki chłopcy z tej kategorii zdobyli III 
miejsce, a do lat 19 - IV miejsce. W 
biegach przełajowych dla dziewcząt 
do .lat 15 na dystansie 2000 m Ale
ksandra Szymańska zdobyła III miej
sce, a Agnieszka Dębska - V. Na tym 
samym dystansie dla chłopców do lat 
15 Marcin Pliński zajął V miejsce. W 
biegu na 300 m dziewcząt również bar
dzo dobrze spisała się Aleksandra 
Szymańska zajmując II miejsce z cza
sem 41.81; w biegu na 3000 m, w ka
tegorii chłopców do lat 19, Krzysztof 
Rożek był VI, a w kategorii opiekunów 
Wojciech Kuziel zdobył III lokatę. W

turnieju ringo, w kategorii chłopców do 
lat 15 Michał Stole zajął IV miejsce.

W ramach prezentacji artystycznej 
nasze dziewczęta przedstawiły pro
gram z elementami regionalnymi. 
Dziewczęta pod przewodnictwem i 
akompaniamentem Agnieszki Zielon
ko m.in. odśpiewały "Kaszubskie jezio
ra" i "Alfabet kaszubski", piosenki ze 
szlaku turystycznego. Za ten występ 
uzyskały II nagrodę.

Z kolei w turnieju siatkówki chłopcy 
w kategorii do lat 15 zdobyli III miejsce, 
a do lat 19 - IV miejsce. W towarzyskim 
meczu piłki nożnej dziewcząt nasze 
zawodniczki po dobrej grze uległy Sło
waczkom 0:1. W turnieju badmintona 
(dziewczęta do lat 15) Agnieszka Dęb
ska zajęła II miejsce, natomiast Mirka 
Kowalewska (do lat 19) III miejsce; w 
kategorii chłopców do lat 19 Piotr Dub- 
linowski był II a Daniel Roksz - III; rów
nież III miejsce zdobył Krzysztof Miotk 
w turnieju warcabowym. W turnieju 
szachowym Dorota Bujakiewicz zajęła 
V miejsce. Emilia Kuziel była VIII w bie
gu na 60 m, Kasia Barcz, Kasia Kowa
lewska i Dorota Bujakiewicz wywalczy
ły IV miejsce w rzucie piłeczką 
palantową. Tegoroczna Parafiada od
była się w duchu obchodów 400-lecia 
powstania szkół pijarskich w Polsce. Z 
tej okazji odbyło się kilka konkursów. 
W konkursie plastycznym I miejsce 
zdobyła Elilia Lisius, a II Krzysztof 
Miotk; na plakat - Parafiady - Krzysztof 
Miotk i Tomasz Penkowski zajęli II miej
sce; to samo miejsce zajął Krzysztof 
Miotk w konkursie wiedzy biblijnej. Z 
kolei w konkursie "Pielgrzymka Ojca 
Świętego Jana Pawła II do Ojczyzny" 
Dorota Bujakiewicz uzyskała II lokatę.

Nasza reprezentacja wróciła do Bol- 
szewa z pucharami, dyplomami pa
miątkowymi, nagrodami i upominkami. 
Przyjemnym akcentem było odznacze
nie księdza Mariana Złotą Odznaką Za
służonego dla Kultury Fizycznej. Tym 
samym doceniono wieloletnią pracę 
księdza na rzecz sportu dzieci i mło
dzieży. M.M.
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Z gminy Wejherowo dla powodzian
Jak zanotowaliśmy w relacji z ostat

niej sesji, Rada Gminy Wejherowo na 
wniosek Zarządu Gminy jednogłośnie 
przegłosaowała dla powodzian kwotę 
10 tys. złotych z rezerwy budżetowej.

Do akcji pomocy powodzianom włą
czyły się również, podobnie jak w ca
łym kraju, parafie z terenu naszej gmi
ny. Podczas kościelnej zbiórki 
pieniędzy wierni z Bolszewa ofiarowali 
8700 zł, z Gościcina 3500 zł, z Góry 
Pomorskiej 2780 zł, Nowego Dworu 
Wejherowskiego 2150 zł; zbiórkę pro
wadzono także w kościele w Gowinie

(brak danych). Ponadto mieszkańcy z 
terenu parafii w Górze Pomorskiej 
przyjęli na wypoczynek 19 dzieci z po
łudnia Polski.

Podczas spontanicznej zbiórki w 
Warszkowie, sołtys Marian Maciszka 
zebrał 600 zł.

Obecnie w szesnastu sołectwach 
gminy Wejherowo trwają przygotowa
nia do przedsięwzięcia "Rolnicy - rolni
kom".

Zarząd Gminy Wejherowo na gmin
nego koordynatora pomocy powo
dzianom powołał pracownika Urzędu

Gminy, inspektora ds. rolnictwa Piotra 
Czerwińskiego.

Osoby i instytucje z gminy Wejhero
wo pragnące wesprzeć powodzian 
mogą wpłacać dowolne kwoty pienięż
ne na konto Urzędu Gminy Wejhero
wo:

Bank Gdański O/Wejherowo 
10401282-693-133-1 

z dopiskiem 
"Pomoc powodzianom".

Ewangelicki cmentarz w Kniewie
W pobliżu budynku nieczynnej 

szkoły w Kniewie znajduje się poroś
nięty krzewami i drzewami stary cmen
tarz ewangelicki. Na obrzeżach cmen
tarza częściowo zachowało się 
kamienne ogrodzenie. Miejsce po
chówku dawnych mieszkańców Knie- 
wa jest mocno zniszczone. W gąszczu 
krzewów przetrwało jednak kilka na
grobków, a także żelaznych krzyży i

ogrodzeń. Na żelaznych krzyżach 
można odczytać zapisane w niemiec
kim gotyku nazwiska oraz daty urodzin 
i śmierci kniewskich ewangelików. Wil
helminę Krohse z domu Konkel (1834- 
1868), Anna Nachtigal (1899-1909), 
Bermine Bartfch (1860 - 1902), Luise 
Bartfch z domu Krofc (1821 -1887), An
ton Bartfch (1818-1902), Ottilie Ronke 
z domu Troyke (1832-1873), Catharina

Ronke z domu Mielke (1807-1884).
Z dat można wnioskować, że na 

cmentarzu grzebano zmarłych co naj
mniej od lat 80. ubiegłego stulecia, gdy 
we wsi, zwanej wówczas Kniewo Błota, 
w ok. 25 zagrodach mieszkało przesz
ło 240 ewangelików i niespełna 20 ka
tolików. Ewangelicy swój kościół zwa
ny kirchą oraz pastora mieli w 
nieodległym Słuszewie. O życiu ewan
gelickiej wspólnoty w Kniewie niewiele 
wiadomo. Problematyka ta zasługuje 
na dogłębne badania naukowe, sj

Prof. Jerzy Treder z Uniwersytetu Gdańskiego notuje napisy na krzyżach 
nagrobnych cmentarza ewangelickiego w Kniewie.

(----------------------------------------------->

Podziękowania

Sołtys, Rada Sołecka i miesz
kańcy wsi Warszkowo dziękują 
sponsorom Jarosławowi Sikorze i 
państwu Malinowskim za zor
ganizowanie sobótki.

Koło Gospodyń Wiejskich z 
Kniewa w imieniu dzieci z Kniewa,

I Zamostnego i Warszkowa składa 
serdeczne podziękowania za 
wsparcie przy organizacji wycie
czki pani Henryce Skibińskiej, 
prezesowi Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej w Wejherowie oraz 
Mariuszowi Kaliszewskiemu, nad
leśniczemu Nadleśnictwa Strze- 
bielino z siedzibą w Luzinie.

v___________ J
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Słownik biograficzny gminy Wejherowo
Prof. Alfons Wojewski Grzegorz Wojewski
Urodził się 19 maja 1912 roku w Gościcinie. W 1932 roku 

ukończył gimnazjum w Wejherowie, a następnie służył w 
Szkole Podchorążych Kawalerii i 18 Pułku Ułanów w Gru
dziądzu. Po służbie wojskowej studiował na Wydziale Lekar
skim Uniwersytetu Poznańskiego; studia ukończył w 1939 
roku. Podczas wojny uczestniczył w kampanii wrześniowej, 
później pracował w szpitalach w Gdyni i Wejherowie. Pod
czas okupacji działał w tajnej organizacji "Pomoc Polakom", 
"Polska Żyje", był szefem służby sanitarnej "Gryfa Pomor
skiego". W maju 1943 roku został aresztowany przez hitle
rowców i uwięziony w Stutthofie. Był tam lekarzem obozo
wym, udzielając pomocy wielu więźniom, prowadził tajne 
wykłady dla więzionych studentów medycyny. Po wojnie 
krótko pracował w szpitalach w Gdyni, Wejherowie i Pucku, 
pod koniec lat 40. został dyrektorem szpitala w Kwidzynie. 
W pierwszej połowie lat 50., już jako doktor medycyny, 
pracował w Akademii Medycznej w Gdańsku. Od 1955 roku 
związał się ze Szczecinem, gdzie stał się jednym z twórców 
Pomorskiej Akademii Medycznej i tamtejszej kliniki urologi
cznej. W 1967 roku uzyskał tytuł profesora. Ogłosił około 
130 publikacji naukowych w Polsce i na świecie, był autorem 
skryptów i podręczników z dziedziny urologii. Należał do 
wielu lekarskich towarzystw naukowych, był prezesem Pol
skiego Towarzystwa Urologicznego. Otrzymał liczne ordery 
i odznaczenia, m.in. Krzyż Kawalerski, Krzyż Oficerski Orde
ru Odrodzenia Polski, Złotą Odznakę Norweskiego Czerwo
nego Krzyża.

Zmarł 31 listopada 1992 roku, został pochowany na 
cmentarzu Soplicę w Warszawie.

Urodził się 19 września 1901 roku w Gościcinie. Był 
absolwentem wejherowskiego gimnazjum. Maturę uzyskał 
w 1922 roku. Studiował na wydziale budowy maszyn Polite
chniki Gdańskiej. Po uzyskaniu dyplomu inżyniera odbywał 
służbę wojskową w 7 batalionie Szkoły Podchorążych rezer
wy Piechoty w Śremie. Pracował jako kierownik w cegielni 
w Wejherowie. Tuż przed wybuchem II wojny światowej, w 
stopniu podporucznika rezerwy, został zmobilizowany do 2 
batalionu rezerwowego 2 Morskiego Pułku Strzelców w 
Gdyni-Redłowie. Jako dowódca plutonu walczył w obronie 
Gdyni i Oksywia. 19 września dostał się do niewoli niemiec
kiej, jednak po miesiącu został zwolniony. Na początku 
okupacji działał w konspiracyjnej organizacji "Pomoc Pola
kom", założonej przez ks. Edmunda Roszczynialskiego. Na 
początku stycznia 1940 roku organizacja przyjęła nazwę 
"Polska Żyje". W czerwcu 1942 roku "Polska Żyje" połączyła 
się z Tajną Organizacją Wojskową "Gryf Pomorski". Miesiąc 
później inż. Grzegorz Wojewski (pseudonim "Ferrum") zo
stał komendantem okręgu - na powiat morski i kartuski - 
"Gryfa Pomorskiego". W marcu 1943 roku został mianowany 
komendantem naczelnym "Gryfa". W tym czasie kierował 
organizacją z miejscowości w obecnym województwie to
ruńskim. Pod koniec 1943 roku, gdy gestapo wpadło na 
jego trop, zrzekł się funkcji komendanta "Gryfa". Do końca 
wojny ukrywał się w Chełmży.

Zmarł 28 lutego 1945 roku w Ciechanowie.
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Goście z Francji
Na zaproszenie władz gminy i mia

sta Wejherowa oraz wejherowskiego 
oddziału Towarzystwa Przyjaźni Pol
sko-Francuskiej do Polski przybyła 30- 
osobowa grupa Francuzów. Goście z 
Francji przebywali w naszym regionie 
od 14 do 21 lipca, a następnie udali się 
w dalszą podróż po Polsce, zwiedzając 
m.in. Kraków i Warszawę. Ich pobyt w 
Polsce był wynikiem współpracy sa
morządów wejherowskich i francu
skich w ramach międzynarodowego 
komitetu "Europe Echanges". Jak pisa
liśmy w czerwcowym numerze "Naszej 
Gminy" w pierwszej połowie maja we 
Francji gościła 40-osobowa grupa sa
morządowa reprezentującą gminę i 
miasto Wejherowo oraz TPPF.

Gościom z Francji przygotowano 
bogaty program pobytu na ziemi ka
szubskiej. Zwiedzili m.in. Wejherowo, 
Gdańsk, Sopot, Gdynię, północne i 
południowe Kaszuby, Zamek Krzyża
cki w Malborku; uczestniczyli w kon
cercie organowym w Oliwie, spektaklu 
teatralnym "W starej ciemni" w Wejhe
rowie. Osobne punkty programu zor
ganizował dla nich samorząd naszej 
gminy.

We wtorek 15 lipca Francuzi przybyli 
z wizytą do Urzędu Gminy Wejherowo. 
Tam zaprezentował się przed nimi Te
atr "Na Walizkach" z Orla przedstawia- 

I jąc muzyczne fragmenty widowiska 
"Przygody Króla Jegomościa"; młodzi 
aktorzy za brawurowy i pełen ekspresji 
występ nagrodzeni zostali rzęsistymi 
brawami. Francuscy gości mieli także 
okazję obejrzeć półgodzinny film z na
szej wizyty we Francji. Ponadto obda
rowani zostali albumami z pamiątko
wymi fotografiami, zarówno z Francji 
jak i gminy Wejherowo. Wójt Dariusz 
Rytczak zaprezentował gminę Wejhe
rowo, goście zwiedzili także pomiesz
czenia naszego urzędu. Podczas spot
kania prezydent "Europe Echanges" 
Gerard Lefevre wręczył wójtowi Dariu
szowi Rytczakowi album ze zdjęciami 
Rouen, stolicy Normandii. Tego same
go dnia delegacja udała się do siedzi

by "Hydroinstalu" w Bolszewie, gdzie 
odbyła się degustacja rybnych smako
łyków bolszewskiego przedsiębior
stwa "RKJ". Właściciele firm - Czesław 
Drewa ("Hydroinstal" oraz Józef Gra
bowski ("RKJ") scharakteryzowali swo
je przedsiębiorstwa i interesująco opo- 
wiadali o własnych drogach 
dochodzenia do obecnych sukcesów 
gospodarczych.

W czwartek 17 lipca Francuzi odwie
dzili ważniejsze miejsca w gminie Wej
herowo. W Orlu mieli okazję zobaczyć 
szkołę w budowie oraz już gotowe, fun
kcjonalne pomieszczenia, w tym sale 
stanowiące Gminny Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej. W Gościcinie byli w ko
ściele pw. Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy i zostali ugoszczeni w sali 
katechetycznej przez ks. kanonika Sta
nisława Bacha. W Górze Pomorskiej, 
dzięki gościnności ks. proboszcza Je
rzego Osowickiego oglądali kościół 
pw. św. Mateusza Apostoła oraz wysłu
chali informacji o tym zabytkowym 
obiekcie sakralnym i jednym z najstar
szych ośrodków parafialnych na Po

morzu. Objazd po gminie zakończył 
się wizytą w Piaśnicy, gdzie złożono 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem po
mordowanych i zwiedzano fragment 
naszego wielkigo miejsca martyrologii. 
W sobotę 19 lipca Francuzi mieli okazję 
spotkać się na pożegnalnej kolacji w 
Sobieńczycach z radnymi i członkami 
Zarządu Gminy Wejherowo, a także re
prezentantami władz miasta Wejhero
wa, organizacji ekologicznycvh i leśni
ków. Podczas spotkania koncertowała 
nasza gminna orkiestra dęta z Bolsze- 
wa.

Przez cały czas wizyty Francuzi go
ścili w prywatnych domach zarówno 
mieszkańców gminy, jak i miasta Wej
herowo. We wielu z nich nawiązały się 
trwałe więzy towarzyskie. Z gośćmi z 
Francji pożegnaliśmy się na krótko, bo 
przed nami jeszcze wiele wspólnych 
przedsięwzięć i spotkań, sj

Na zdjęciu: Goście z Francji w Le- 
sie Piaśnickim.
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